

FONDAZIONE ARTURO TOSCANINI

Sede Legale Via Emilia Est, 38 - 43121 PARMA PR
Iscritta al Registro Imprese di PARMA - C.F. e n. iscrizione 92059760345
Iscritta al R.E.A. di PARMA al n. 184912/94
P.IVA n. 01875310342

Consiglio di Amministrazione del 23 giugno 2011

Approvazione

Bilancio al 31.12.10

CONTENUTO:

STATO PATRIMONIALE E CONTO ECONOMICO

NOTA INTEGRATIVA

RELAZIONE SULLA GESTIONE

RELAZIONE DEL COLLEGIO DEI REVISORI

FONDAZIONE ARTURO TOSCANINI

Sede Legale Strada delle Repubblica, 57 PARMA PR
 Iscritta al Registro Imprese di PARMA - C.F. e n. iscrizione 92059760345
 Iscritta al R.E.A. di PARMA al n. 184912/94
 P.IVA n. 01875310342

BILANCIO al 31-12-2010

STATO PATRIMONIALE (In Euro)

ATTIVO	Parziali	AL 31/12/2010	AL 31/12/2009
		Totall	Totall
A CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI		0	0
<i>A.II Versamenti già richiamati</i>		0	0
TOTALE CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI		0	0
B IMMOBILIZZAZIONI			
<i>B.I IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI</i>			
B.I.1 Costi di impianto e di ampliamento		69.078	138.155
B.I.2 Costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità		0	50.337
B.I.4 Concessioni, licenze, marchi e diritti simili		535.823	569.398
B.I.7 Altre immobilizzazioni immateriali		12.471	3.670
Totale IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI		617.372	761.560
<i>B.II IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI</i>			
B.II.1 Fabbricati		544.225	550.000
B.II.2 Impianti e macchinario		30.206	40.862
B.II.3 Attrezzature industriali e commerciali		39.699	42.534
B.II.4 Altri beni materiali		164.095	114.233
Totale IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI		778.225	747.629
<i>B.III IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE</i>			
B.III.1 Partecipazioni		35.007	35.000
B.III.1.a Partecipazioni in imprese controllate	0		
B.III.1.b Partecipazioni in imprese collegate	35.007		
B.III.2 Crediti		20.110	18.457
B.III.2.d Crediti verso altri esigibili entro l'esercizio successivo	20.110		
Totale IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE		55.117	53.457
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI		1.450.714	1.562.646

C ATTIVO CIRCOLANTE**C.I RIMANENZE**

C.I.1 Materie prime, sussidiarie e di consumo

Totale RIMANENZE		0	0
-------------------------	--	----------	----------

C.II CREDITI CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZAZIONI

C.II.1 Crediti verso clienti		1.162.558	1.575.823
------------------------------	--	-----------	-----------

esigibili entro l'esercizio successivo	1.162.558		
--	-----------	--	--

C.II.2 Crediti verso imprese Controllate		0	0
--	--	---	---

esigibili entro l'esercizio successivo	0		
--	---	--	--

C.II.4-bis Crediti tributari			
esigibili entro l'esercizio successivo	290.034	290.034	371.218

C.II.4-ter Crediti per imposte anticipate			
esigibili entro l'esercizio successivo	151.279	151.279	113.614

C.II.5 Crediti verso altri		4.777.452	7.360.244
----------------------------	--	-----------	-----------

esigibili entro l'esercizio successivo	4.777.452		
--	-----------	--	--

esigibili oltre l'esercizio successivo			
--	--	--	--

Totale CREDITI CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZAZIONI		6.381.323	9.420.899
--	--	------------------	------------------

C.III ATTIVITA' FINANZIARIE CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZAZIONI

C.III.4 Altre partecipazioni		7.332	7.332
------------------------------	--	-------	-------

C.III.6 Altri titoli		0	0
----------------------	--	---	---

Totale ATTIVITA' FINANZIARIE CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZAZIONI		7.332	7.332
--	--	--------------	--------------

C.IV DISPONIBILITA' LIQUIDE

C.IV.1 Depositi bancari e postali		1.427.164	723.447
-----------------------------------	--	-----------	---------

C.IV.3 Denaro e valori in cassa		4.318	1.916
---------------------------------	--	-------	-------

Totale DISPONIBILITA' LIQUIDE		1.431.482	725.363
--------------------------------------	--	------------------	----------------

TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE		7.820.137	10.153.594
---------------------------------	--	------------------	-------------------

D RATEI E RISCONTI ATTIVI

D.II Altri ratei e risconti attivi		193.525	61.835
------------------------------------	--	---------	--------

TOTALE RATEI E RISCONTI ATTIVI		193.525	61.835
---------------------------------------	--	----------------	---------------

TOTALE ATTIVO		9.464.376	11.778.075
----------------------	--	------------------	-------------------

PASSIVO	Parziali	AL 31/12/2010	AL 31/12/2009
		Totali	Totali
A PATRIMONIO NETTO			
A.I FONDO DI DOTAZIONE		41.197	41.197
A.VII Altre riserve		70.431	607.419
- Riserva L.R. 37/94			
- Riserva L. 43/95 MEF	70.431		
A.VII Arrotondamenti Euro		-2	
A.IX Utile (perdita) dell'esercizio		32.064	- 536.989
TOTALE PATRIMONIO NETTO		143.690	111.627
B FONDI PER RISCHI E ONERI			
B.2 Fondo per imposte		17.199	16.314
B.3 Fondo rischi e spese		65.107	81.636
TOTALE FONDI PER RISCHI E ONERI		82.306	97.950
C TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO		1.624.957	1.829.879
D DEBITI			
D.3 Debiti verso banche		5.335.106	6.497.917
D.3.1 Banche c/c passivo	835.783		664.322
esigibili entro l'esercizio successivo			
D.3.2 Banche c/anticipi	1.950.861		2.038.992
esigibili entro l'esercizio successivo			
D.3.3 Mutui passivi bancari	2.548.462		3.794.603
esigibili entro l'esercizio successivo	1.033.446		2.746.141
esigibili oltre l'esercizio successivo	1.515.016		1.048.462
D.4 Debiti verso altri finanziatori		0	0
esigibili entro l'esercizio successivo	0		
esigibili oltre l'esercizio successivo			
D.5 Acconti da clienti		108.539	139.894
esigibili entro l'esercizio successivo	108.539		
D.6 Debiti verso fornitori		967.640	1.414.927
esigibili entro l'esercizio successivo	967.640		
D.9 Debiti verso imprese controllate		0	0
esigibili entro l'esercizio successivo	0		
D.11 Debiti tributari		289.473	279.667
esigibili entro l'esercizio successivo	289.473		
D.12 Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		208.483	221.003
esigibili entro l'esercizio successivo	208.483		
D.13 Altri debiti		508.886	509.321
esigibili entro l'esercizio successivo	508.886		
TOTALE DEBITI		7.418.127	9.062.729

E RATEI E RISCONTI PASSIVI*E.11 Altri ratei e risconti passivi*

195.296

675.890

TOTALE RATEI E RISCONTI PASSIVI**195.296****675.890****TOTALE PASSIVO****9.464.376****11.778.075****K.2 GARANZIE RICEVUTE**

177.727

426.245

K.3 GARANZIE PRESTATE

177.727

426.245

CONTO ECONOMICO
(In Euro)

VALORE DELLA PRODUZIONE	Parziali	AL 31/12/2010	AL 31/12/2009
		Totalli	Totalli
A VALORE DELLA PRODUZIONE			
A.1 Ricavi delle vendite e delle prestazioni		2.283.816	2.400.620
A.3 Variazione dei lavori in corso su ordinazione		0	0
A.4 Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni		0	0
A.5 Altri ricavi e proventi		6.681.121	7.423.514
A.5.a Contributi in conto esercizio	6.369.209		7.015.177
A.5.b Ricavi e proventi diversi	311.912		408.337
TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE		8.964.937	9.824.134

COSTI DELLA PRODUZIONE	Parziali	AL 31/12/2010	AL 31/12/2009
		Totalli	Totalli
B COSTI DELLA PRODUZIONE			
B.6 Costi per materie prime sussidiarie di consumo e di merci		11.921	27.194
B.7 Costi per servizi		2.391.391	3.515.181
B.8 Costi per godimento di beni di terzi		394.247	576.974
B.9 Costi per il personale		4.993.326	4.960.332
B.9.a Salari e stipendi	3.532.095		3.563.887
B.9.b Oneri sociali	964.263		971.720
B.9.c Trattamento di fine rapporto	289.008		264.345
B.9.e Altri costi per il personale	207.960		160.380
B.10 Ammortamenti e svalutazioni		177.291	303.833
B.10.a Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	117.851		250.515
B.10.b Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	59.440		53.318
B.10.d Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide		615.877	367.152
B.11 Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci		0	0
B.12 Accantonamenti a fdo cause legali		0	40.000
B.14 Oneri diversi di gestione		202.670	261.361
TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE		8.786.723	10.052.027

Differenza tra valore e costi della produzione		178.214	-227.893
---	--	----------------	-----------------

C PROVENTI E ONERI FINANZIARI			
C.16 Altri proventi finanziari		1.903	2.894
C.16.c Proventi diversi da titoli diversi da partecipazioni iscritti nell'attivo circolante			
C.16.d Proventi diversi dai precedenti			
C.16.d.4 Proventi diversi dai precedenti da altre partecipazioni	1.903		
C.17 Interessi ed altri oneri finanziari		-180.780	-333.348
C.17.d Interessi e altri oneri finanziari verso altri	-180.780		
C.17 bis) Utili e perdite su cambi		8	40
Differenze attive di cambio	8		
TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARI		-178.869	-330.414

**D RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA'
FINANZIARIE**

D.19 Svalutazioni 0 0 0
D.19.a Svalutazioni di partecipazioni 0

**TOTALE RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA'
FINANZIARIE** 0 0

E PROVENTI E ONERI STRAORDINARI

E.20 Proventi straordinari
 E.20.a Plusvalenze da alienazione 0
 E.20.b Altri proventi straordinari 89.832 89.832 26.785
 E.20.c Differenza arrotondamento Euro
E.21 Oneri straordinari 0 0
 E.21.a Minusvalenze da alienazioni - 0 0
 E.21.b Differenze arrotondamento euro
 E.21.c Altri oneri straordinari 0 0

TOTALE PROVENTI E ONERI STRAORDINARI 89.832 26.785

Risultato prima delle imposte 89.177 -531.522

22 Imposte sul reddito dell'esercizio -57.113 -57.113 -5.467

26 Utile (perdita) dell'esercizio 32.064 - 536.989

Parma, li 23 maggio 2011

Il Presidente